
PROTOKÓŁ Nr LIV/13
z posiedzenia Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego 

w dniu 12 listopada 2013r.
w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach

Sesja  rozpoczęła  obrady  o  godz.  16,00.  Obradom  przewodniczył
Przewodniczący Rady Miejskiej radny Cezary Mielczarz. 

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:
Pan Jaworski Robert – Burmistrz GiM Chęciny
Pan Paweł Brola – Sekretarz GiM Chęciny
Pani Sinkiewicz Jadwiga – Skarbnik GiM Chęciny

             Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, Przewodniczący Rady stwierdził na
podstawie  załączonej  listy  obecności,  iż  w  posiedzeniu  uczestniczy  pełny  skład
osobowy  Rady.  Oznacza  to,  iż  posiedzenie  jest  prawomocne  do  podejmowania
obowiązujących uchwał i wniosków.

   Kontynuując  obrady,  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  przypomniał
zebranym, iż dzisiejsze posiedzenie, zwołane zostało w trybie  pilnym na wniosek
Burmistrza  Gminy  i  Miasta  jako  Sesja  Nadzwyczajna,  której  zaproponowany
porządek obrad przewiduje :  
Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.
2 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
      a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2013r. – druk nr 1

b/  zmiany  uchwały  Nr  287/XXXIX/12  Rady Miejskiej  w Chęcinach  z  dnia
21.12.2012r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta
Chęciny na lata 2013-2021  – druk nr 2

c/  zmiany  uchwały  Nr  300/XL/13  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia
18 stycznia 2013r. i uchwały Nr 336/XLIII/13 Rady Miejskiej w Chęcinach
z  dnia  15  marca  2013r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  rzeczowej  dla
Samorządu Województwa – druk nr 3

d/  zmiany  uchwały  Nr  190/XXV/12  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia
15 marca 2012r. i uchwały Nr 210/XXVIII/12 Rady Miejskiej w Chęcinach
z dnia 07 maja 2012r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach –druk  4

e/  zmiany  uchwały  Nr  299/XL/13  Rady Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia  18
stycznia  2013r.  i  uchwały  Nr  335/XLIII/13  Rady Miejskiej  w  Chęcinach
z  dnia  15  marca  2013r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  rzeczowej  dla
Powiatu Kieleckiego – druk nr 5

f/  przyjęcia  Rocznego  Programu  Współpracy  Gminy  i  Miasta  Chęciny  z
organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na 2014 rok – druk nr 6

3 Zamknięcie obrad sesji.
           

              Kontynuując swoją wypowiedź Przewodniczący Rady Pan Cezary Mielczarz
stwierdził, iż wszyscy  przed posiedzeniem otrzymali drogą elektroniczną pełny komplet
dokumentów, w tym zawiadomienie o terminie zwołania sesji,  porządku posiedzenia
oraz  uwzględnione  w  przedstawionym  porządku  obrad  projekty  uchwał  wraz  z  ich
uzasadnieniem  (przekazane  radnym  dokumenty  stanowią  załącznik  do  niniejszego
protokołu).



             Przed przystąpieniem do formalnego przyjęcia przedstawionego porządku
posiedzenia, zabierając głos Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski zgłosił
formalny wniosek o dodatkowe włączenie pod obrady dzisiejszego posiedzenia 2
dodatkowych projektów uchwał, tj.
1/ projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 282/XXXIX/12 Rady Miejskiej

w Chęcinach z dnia 21 grudnia 2012r w sprawie określenia stawek dotacji
przedmiotowej  dla  zakładu  budżetowego  Gminy  Chęciny   w  brzmieniu
oznaczonym jako druk nr 7, której pełna treść została przekazana radnym drogą
elektroniczną w dniu dzisiejszym w godzinach rannych oraz

2/  projektu  uchwały  w  sprawie  wstępnej  lokalizacji  nowych  przystanków
komunikacyjnych  w brzmieniu  oznaczonym  jako  druk  nr  8.  Pełna  treść  tego
projektu  została  przekazana  radnym  bezpośrednio  przed  dzisiejszym
posiedzeniem,  a  pilna  potrzeba  jej  rozpatrzenia  wynika  z  konieczności
sformalizowania  miejsca  stanowiącego  przystanek  autobusowy  dla  młodzieży
uczęszczającej do Zespołu Szkół Nr 2 w Chęcinach przy ul. Białego Zagłębia.

             Przewodniczący  nie  słysząc  uwag  i  głosów  sprzeciwu,  zarządził
przeprowadzenie  dwóch  odrębnych  głosowań  jawnych,  spośród  których  pierwsze
dotyczyło  przedstawionego przez Burmistrza GiM wniosku o rozszerzenie porządku
obrad o 2 dodatkowe projekty uchwał, a drugie głosowanie – całości uzupełnionego o
przyjęte  wnioski  porządku  obrad.  W  obu  turach  głosowania  radni  byli  jednomyślni
i przyjęli jednogłośnie rozszerzony porządek posiedzenia.

  ad. 2
Kontynuując obrady,  zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do

rozpatrywania i  analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i  Miasta projektów
uchwał, tj. :
a/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta

na 2013 rok– druk nr 1
Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie  Skarbnika GiM

Pani  Jadwigi  Sinkiewicz,  która  wskazując  na  przedłożoną  każdemu  z  radnych
pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem, wyjaśniła  każdą
z  proponowanych  do  wniesienia  zmian,  przedstawiając  przy  tym  argumenty
uzasadniające ich wprowadzenie.
             Przewodniczący Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym
temacie,  zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego
analizowany projekt uchwały został  przyjęty jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona
Nr 396/LIV/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

b/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 287/XXXIX/12 Rady Miejskiej
w Chęcinach z dnia 21.12.2012r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy i Miasta Chęciny na lata 2013-2021  – druk nr 2

             Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika GiM
Pani Jadwigi Sinkiewicz,  która wyjaśniła radnym, iż proponowane do wniesienia
zmiany  wynikają  z  wprowadzonych  zmian  w  budżecie  gminy  w  zakresie  dot.
finansowania realizowanych zadań inwestycyjnych. 
               Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu
postanowili,  w  zarządzonym  głosowaniu  jawnym  większością  głosów  (przy  1
głosie wstrzymującym i braku głosów sprzeciwu; „za” głosowało 14 radnych).
Uchwała ta oznaczona Nr 397/LIV/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



c/  Projekt uchwały w sprawie    zmiany uchwały Nr 300/XL/13 Rady Miejskiej w  
Chęcinach z dnia 18 stycznia 2013r. i uchwały Nr 336/XLIII/13 Rady Miejskiej
w  Chęcinach    z  dnia  15  marca  2013r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy
rzeczowej dla Samorządu Województwa – druk nr 3
            Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika
GiM  Pani  Jadwigi  Sinkiewicz,  która  wyjaśniła  radnym,  iż  proponowana  do
wniesienia  zmiana  wynika  z  prowadzonych  procedur  przetargowych  na  wybór
wykonawcy  projektu  budowlano-wykonawczego  drogi  wojewódzkiej  Nr  762  na
odcinku terenu gminy Chęciny. 

               Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu
postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjąć analizowany
projekt  uchwały.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  398/LIV/13 stanowi  załącznik  do
niniejszego protokołu.

d/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 190/XXV/12 Rady Miejskiej w
Chęcinach z dnia  15 marca 2012r. i uchwały Nr 210/XXVIII/12 Rady Miejskiej
w Chęcinach    z  dnia 07 maja 2012r.  w sprawie zaciągnięcia pożyczki  z
Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w
Kielcach –druk  4
            Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika
GiM  Pani  Jadwigi  Sinkiewicz,  która  wyjaśniła  radnym,  iż  proponowana  do
wniesienia  zmiana  wynika  z  ze  zmiany  terminu  realizacji  robót  budowlanych
współfinansowanych  ze  środków  Unii  Europejskiej  i  związanych  z  rozbudową
oczyszczalni ścieków w Radkowicach i budową sieci kanalizacyjnej w Lipowicy,
Przymiarkach i Starochęcinach. 

               Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu
postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjąć analizowany
projekt  uchwały.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  400/LIV/13 stanowi  załącznik  do
niniejszego protokołu.

e/  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 299/XL/13 Rady Miejskiej w
Chęcinach z dnia 18 stycznia 2013r. i uchwały Nr 335/XLIII/13 Rady Miejskiej
w Chęcinach z dnia 15 marca 2013r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej
dla Powiatu Kieleckiego – druk nr 5

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika GiM
Pani Jadwigi Sinkiewicz, która wyjaśniła radnym, iż proponowana do wniesienia
zmiana wynika ze zmiany terminu realizacji robót budowlanych przy rewitalizacji w
obrębie Centrum Chęcin w ramach projektu dofinansowywanego ze środków Unii
Europejskiej. 

               Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu
postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjąć analizowany
projekt  uchwały.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  399/LIV/13 stanowi  załącznik  do
niniejszego protokołu.

f/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy
i Miasta Chęciny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 rok – druk nr 6
         Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Sekretarza GiM
Pana  Pawła  Broli,  który  wyjaśnił  radnym,  iż  przedstawiony  do  zatwierdzenia
Program  dotyczy  określenia  zasad  finansowania  organizacji  pozarządowych,



w tym m.in.  klubów sportowych oraz organizacji  pożytku publicznego i  zgodnie
z obowiązującymi przepisami musi być przyjęty w określonym terminie na każdy
rok kalendarzowy. Kontynuując swoją wypowiedź  Sekretarz GiM  zwrócił uwagę
radnych  na  załączone  do  projektu  tej  uchwały  sprawozdanie  obrazujące
przeprowadzenie konsultacji tego dokumentu z uprawnionymi podmiotami. 

               Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu
postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjąć analizowany
projekt  uchwały.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  402/LIV/13 stanowi  załącznik  do
niniejszego protokołu.

g/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 282/XXXIX/12 Rady Miejskiej
w Chęcinach z dnia 21 grudnia 2012r w sprawie określenia stawek dotacji
przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Chęciny - druk nr 7

             Przewodniczący Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym
temacie,  zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego
analizowany projekt uchwały został  przyjęty jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona
Nr 401/LIV/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

h/ Projekt  uchwały  w  sprawie  wstępnej  lokalizacji  nowych  przystanków
komunikacyjnych   – druk nr 8  

              Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie  Burmistrza
GiM  Pana  Roberta  Jaworskiego,  który  wyjaśnił,  że  sprawa  dotyczy  lokalizacji
nowych przystanków po obu stronach drogi wojewódzki przy skrzyżowaniu z ulicą
Zelejowa  i  ulicą  Białego  Zagłębia  w  Chęcinach.  Z  przystanków  tych  korzystają
mieszkańcy ulicy Zelejowa, a przede wszystkim młodzież uczęszczająca do Zespołu
Szkół Nr 2 przy ul. Białego Zagłębia.
              Przewodniczący Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym
temacie,  zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego
analizowany projekt uchwały został  przyjęty jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona
Nr 403/LIV/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 3
Przewodniczący  Rady  radny  Cezary  Mielczarz,  potwierdzając  wyczerpanie

przyjętego  porządku  obrad,  podziękował  wszystkim  zebranym  za  udział
w posiedzeniu i o godz. 18,30 zamknął formalną część posiedzenia.
      Uwzględniając natomiast zgłaszane przez radnych wnioski związane z potrzebą
określeniem  trybu  i  terminu  zwołania  w  najbliższym  terminie  sesji  w  trybie
zwyczajnym, ustalono przy współudziale Burmistrza GiM, który będzie inicjatorem
stosownych  projektów  uchwał  i  zobowiązuje  się  przekazać  projekty  wszystkich
materiałów radnym w stosownym terminie,  by sesja odbyła się w dniu 28 listopada
br. Posiedzenia Komisji stałych zgodnie z ustaleniami przewodniczących odbędą się
natomiast w następujących terminach:
25 listopada br. godz. 9,00 – Komisja Budownictwa
25 listopada br. godz. 13,00 – Komisja Rewizyjna
26 listopada br. godz. 14,30 – Komisja Planowania, Budżetu i Oświaty

Protokołowała:                                                                                   Przewodniczył:

Anna Maliszewska                                                                          Cezary Mielczarz


